
Koníci mořští a dva lvi nahoře proti sobě, po stranách nesymetrické sloupy 
s putty, ptáky a koni (vlevo) a Evou a Adamem, andílky a delfíny (vpravo), 
dole uprostřed dva andílci pod stylizovanými okřídlenými hady  

MKon 
49: ‹1a› 

263 × 180 
v rámečku  

Konáč z Hodíškova, Mikuláš: Kristus u paty kříže zachycuje krev do kalicha, 
vedle Hus Jan ukazuje miniaturizovanému Konáčovi cestu ke Kristu   

MKon 
49: ‹6b› 

98 × 120 
v rámečku  

Muž s motykou v ruce, za ním muži s pokladem v pytlích  

MKon 
49: A2a 

97 × 123 
v rámečku  

Muž ležící v posteli se brání s mečem v ruce před zlodějem nesoucím pytel  

MKon 
49: A2b 

97 × 123 
v rámečku  

Muž s pytlem přes rameno krade ze dvou kup obilí   

MKon 
49: A3b 

99 × 123 
v rámečku  

Muž a žena v posteli, vpravo na střeše náměsíčník, dole ležící muž  

MKon 
49: B2a 

96 × 123 
v rámečku  

Muž stojící s napřaženým mečem nad ležícím mužem   

MKon 
49: B3a 

97 × 116 
v rámečku  

Muži dva sedící za stolem se zařízením na vrtání perel   

MKon 
49: B3b 

99 × 123 
v rámečku  

Pes kráčející vpravo s kusem masa v tlamě  

MKon 
49: B4a 

100 × 117 
v rámečku  

Muž padající do studny drží se větve, vpravo čtyři zvířata   

MKon 
49: B6a 

100 × 117 
v rámečku  

Opice sedící na kládě se sekerou nad hlavou   

MKon 
49: C1b 

92 × 117 
v rámečku  

Muž vousatý stojící uprostřed parohaté zvěře   

MKon 
49: C2b 

100 × 123 
v rámečku  

Lev s korunou sedící vpravo, před ním zvířata  

MKon 
49: C3b 

99 × 124 
v rámečku  

Lev s korunou a žezlem sedící vpravo, před ním šakal   

MKon 
49: C4a 

98 × 118 
v rámečku  

Žena s tyčí v ruce stojí nad mužem spícím na zemi   

MKon 
49: C5a 

100 × 123 
v rámečku  

Muž mladý v posteli vlevo, holohlavý hospodář uprostřed a nahá žena 
přivázaná ke sloupu vpravo  

MKon 
49: C6b 

101 × 121 
v rámečku  

Muž s metlou v ruce vede za provaz polonahého muže, vlevo holohlavý 
stařec   

MKon 
49: D1a 

123 × 98 
v rámečku  

Strom s hadem a krkavec   

MKon 
49: D2a 

92 × 116 v 
rámečku  

Strom s ptákem na břehu rybníka s rybami   

MKon 
49: D2b 

94 × 120 v 
rámečku  

Strom s hadem, vlevo muž s holí, vpravo pták   

MKon 
49: D3a 

97 × 122 v 
rámečku  

Lev a zajíc u studny   

MKon 
49: D3b 

98 × 115 
v rámečku  

Lev s korunou a žezlem sedící vpravo, před ním šakal   

MKon 
49: D4a 

98 × 118 
v rámečku  

Rybáři dva lovící z loďky v síti ryby   

MKon 
49: D5a 

97 × 122 v 
rámečku  

Lev s korunou a žezlem sedící vpravo, před ním čtyři zvířata  

MKon 
49: E2b 

98 × 117 
v rámečku  



Lev s korunou a žezlem sedící vpravo, před ním na stoličce krkavec  

MKon 
49: E3a 

100 × 123 
v rámečku  

Lev s korunou a žezlem sedící vlevo, před ním liška   

MKon 
49: E3b 

99 × 113 
v rámečku  

Lev s korunou a žezlem sedící vpravo, před ním zvířata žeroucí vlka   

MKon 
49: E4a 

99 × 118 
v rámečku  

Ptáci nesoucí hlemýždě na větvi   

MKon 
49: E5a 

98 × 115 
v rámečku  

Čáp se čtyřmi mláďaty vlevo   

MKon 
49: E5b 

97 × 117 v 
rámečku  

Lev s korunou zabíjí býka, vlevo dva šakalové   

MKon 
49: E6a 

100 × 117 
v rámečku  

Čáp se čtyřmi mláďaty vlevo   

MKon 
49: ER3 

97 × 117 v 
rámečku  

Pták v kleci, kolem pět žen   

MKon 
49: F2a 

98 × 123 
v rámečku  

Strom s hlavou muže, vedle kopáč se sekerou a tři stojící   

MKon 
49: F2b 

96 × 124 v 
rámečku  

Strom s hlavou muže, vedle jeden stojící a dva klečící   

MKon 
49: F3b 

97 × 123 v 
rámečku  

Šakalové dva stojící hlavami proti sobě   

MKon 
49: F4a 

91 × 115 v 
rámečku  

Muž ležící obsluhován ženou, vpravo v okně lékař s hmoždířem  

MKon 
49: F4b 

96 × 122 
v rámečku  

Muž s kopím přes rameno odvádí syna vpravo stojícího hospodáře   

MKon 
49: F5a 

96 × 123 
v rámečku  

Šakalové dva stojící hlavami proti sobě   

MKon 
49: F5b 

91 × 115 v 
rámečku  

Muž mladý objímá ženu, vlevo tesař s tyčí  

MKon 
49: G2b 

97 × 123 
v rámečku  

Pes vede za obojek šakala do žaláře   

MKon 
49: G4a 

99 × 117 
v rámečku  

Šakal za mřížemi s šakalem stojícím před nimi   

MKon 
49: G4b 

96 × 117 v 
rámečku  

Zvířata sedící proti sobě, vpravo vzadu vlk s kyjem   

MKon 
49: G5a 

100 × 117 
v rámečku  

Pes jako kuchař stojí před šakalem, vlevo pohled do kuchyně   

MKon 
49: H1a 

100 × 123 
v rámečku  

Šakal za mřížemi se lvem stojícím před nimi   

MKon 
49: H3a 

100 × 124 v 
rámečku  

Lev s korunou a žezlem sedící vpravo, před ním zvířata s nápisovou 
páskou   

MKon 
49: H3b 

97 × 123 
v rámečku  

Muž u stromu s provazem, dole klec s ptáky   

MKon 
49: H6a 

98 × 125 
v rámečku  

Kněz ležící s hlavou v klíně staré ženy, mladá žena stojí vpravo, na obloze 
»1528«   

MKon 
49: IVb 

90 × 117 v 
rámečku  

Klec s ptáky a myš   

MKon 
49: J1a 

97 × 120 v 
rámečku  

Muž se sekerou přes rameno a had   

MKon 
49: J2a 

112 × 117 
v rámečku  



Muž s mečem v ruce a had   

MKon 
49: J2b 

97 × 122 
v rámečku  

Liška s kohoutem v tlamě před kohoutem na stromě   

MKon 
49: J3a 

97 × 127 
v rámečku  

Muži dva ukazující holí vpravo na koš s chlebem   

MKon 
49: J4a 

99 × 123 
v rámečku  

Myslivec a zabitý vepř, jelen a liška   

MKon 
49: J5a 

99 × 120 
v rámečku  

Jelen ulovený v síti, vedle hlemýžď, krkavec a myš   

MKon 
49: K2a 

97 × 117 
v rámečku  

Jelen zabitý a krkavec sedící na něm   

MKon 
49: K2b 

96 × 116 
v rámečku  

Stromy dva u sebe plné ptáků, v popředí dva korunovaní   

MKon 
49: K3b 

97 × 122 v 
rámečku  

Pták korunovaný, před ním ostatní ptáci  

MKon 
49: K4a 

98 × 121 
v rámečku  

Sloni čtyři, z nichž jeden korunovaný, před nimi zajíc a studna   

MKon 
49: K5b 

99 × 123 v 
rámečku  

Slon korunovaný se zajícem u nádrže, nad nimi srpek měsíce   

MKon 
49: K6b 

99 × 117 v 
rámečku  

Kocour s růžencem v ruce před ptákem a zajícem   

MKon 
49: L1a 

99 × 117 v 
rámečku  

Muž v kutně nesoucí jelena, vlevo jeden a vpravo dva stojící muži   

MKon 
49: L2b 

98 × 123 
v rámečku  

Muž a žena v posteli, vpravo na střeše náměsíčník, dole ležící muž  

MKon 
49: L3b 

96 × 123 
v rámečku  

Muž v posteli a vpravo zloděj vyvádějící čerta   

MKon 
49: L4a 

100 × 120 
v rámečku  

Muž a žena v posteli, vpravo okno   

MKon 
49: L4b 

96 × 121 
v rámečku  

Muž vousatý starý vede za ruku děvečku, vpravo pták s myší v zobáku  

MKon 
49: L6a 

100 × 122 
v rámečku  

Muž vousatý holohlavý s mladou ženou, v pravém rohu náznak povětří  

MKon 
49: L6b 

98 × 120 
v rámečku  

Ptáci s větvičkami v zobácích okolo ohně, v pozadí kopec   

MKon 
49: M1b 

99 × 120 
v rámečku  

Had nesoucí v objetí žábu před vchodem do domu   

MKon 
49: M2a 

98 × 122 
v rámečku  

Opice na stromě, dole hlemýžď   

MKon 
49: M4a 

97 × 115 
v rámečku  

Opice jedoucí na hlemýždi   

MKon 
49: M5a 

99 × 115 
v rámečku  

Muž lovící tele z vody, vpravo na břehu lev, vlevo osel a liška   

MKon 
49: M6a 

97 × 123 
v rámečku  

Lev, osel a liška sedící blízko sebe   

MKon 
49: M6b 

96 × 122 
v rámečku  

Muž v kutně s holí v ruce u postele s peřinami a soudkem medu visícím ze 
stropu   

MKon 
49: N1b 

98 × 120 
v rámečku  

Muž s mečem v ruce zabíjí psa stojícího u kolébky   

MKon 
49: N2a 

98 × 120 
v rámečku  



Muž s kopím a psem na vodítku před pastí s kocourem, na stromě pták  

MKon 
49: N3a 

97 × 122 
v rámečku  

Muž s kopím a provazem před stromem, na němž sedí kocour   

MKon 
49: N4b 

97 × 117 
v rámečku  

Dítě sedící mezi stromy, na zemi pták mrtvý a pták mávající křídly   

MKon 
49: N5a 

100 × 120 v 
rámečku  

Muž sedící a na něm cizokrajný pták, vlevo skála   

MKon 
49: N6a 

96 × 122 
v rámečku  

Král s korunou jedoucí na koni před ptákem sedícím na skalisku   

MKon 
49: N6b 

95 × 123 v 
rámečku  

Král s korunou stojící, na hlavě pták, u rukou dva ptáci, vlevo dvě ryby, 
dole had   

MKon 
49: O2a 

97 × 122 v 
rámečku  

Muži učení stojící před holohlavým králem a jeho sluhy, mezi nimi okno   

MKon 
49: O2b 

97 × 122 
v rámečku  

Královna s korunou na hlavě a stojícím milencem vlevo, vpravo královna 
před trůnícím králem   

MKon 
49: O4b 

97 × 123 v 
rámečku  

Král na koni před poustevníkem stojícím u svého domu   

MKon 
49: O5a 

97 × 115 v 
rámečku  

Král na trůně a služebníci přivádějící krávu   

MKon 
49: O5b 

96 × 121 v 
rámečku  

Královna dává králi korunu, vpravo stojící sluha   

MKon 
49: O6a 

96 × 121 v 
rámečku  

Královna hází mísu králi na hlavu, vpravo stojící služebné  

MKon 
49: O6b 

99 × 123 v 
rámečku  

Královna se starcem v objetí, vpravo smutný mládenec   

MKon 
49: P1a 

98 × 118 v 
rámečku  

Muž mladý spící poblíž nádoby s jáhly, vpravo strom s opicí   

MKon 
49: P1b 

99 × 123 
v rámečku  

Královna s mládencem v objetí stojí před trůnícím králem   

MKon 
49: P4a 

97 × 116 v 
rámečku  

Upálení vykladačů snů, vlevo dvě postavy s holemi   

MKon 
49: P4b 

96 × 118 v 
rámečku  

Lev a dvě lvíčata v kořenech stromu  

MKon 
49: P5a 

98 × 122 
v rámečku  

Lvice a vlk stojící naproti sobě, v pozadí kostelík   

MKon 
49: P5b 

100 × 116 
v rámečku  

Muži dva, starý a mladý, rozmlouvají u prostřeného stolu, za nimi tři okna   

MKon 
49: P6a 

100 × 125 
v rámečku  

Lev a tři zvířata stojící před liškou   

MKon 
49: Q1a 

94 × 115 
v rámečku  

Lev s korunou a žezlem sedící vpravo, před ním pět zvířat   

MKon 
49: Q2a 

98 × 117 
v rámečku  

Lev s korunou a žezlem sedící vlevo, před ním šest zvířat   

MKon 
49: Q3a 

97 × 124 
v rámečku  

Žena jedoucí na oslu a muž před korunovaným hadem   

MKon 
49: Q5a 

93 × 125 
v rámečku  

Muži dva, z nichž jeden vylézá ze studny, opice a had   

MKon 
49: Q5b 

100 × 118 
v rámečku  

Král stojící před dvěma muži, z nichž jeden sedí na oslu, vlevo na zemi had   

MKon 
49: Q6a 

96 × 117 v 
rámečku  



Opice stojící před rozkvetlým stromem   

MKon 
49: R2b 

96 × 115 
v rámečku  

Vlk stojící na vyvýšeném místě vlevo před pěti jinými vlky   

MKon 
49: R4a 

96 × 116 
v rámečku  

Kocour s korunou trůnící, před ním tři stojící kočky   

MKon 
49: R4b 

93 × 122 v 
rámečku  

Vlk sedící napaden kocoury, vlevo strom, v pozadí zřícenina  

MKon 
49: R5a 

96 × 115 
v rámečku  

Pták zabíjí hada lezoucího z kořenů stromu, za nimi liška a pták proti sobě   

MKon 
49: R5b 

97 × 117 
v rámečku  

Pták korunovaný, před ním ostatní ptáci  

MKon 
49: R6a 

98 × 121 
v rámečku  

Myši tři vlevo, proti nim z kuchyně se blížící kočka  

MKon 
49: R6b 

97 × 123 
v rámečku  

Muž na koni se sokolem v ruce, před ním a v popředí tři blázni   

MKon 
49: VIa 

98 × 116 
v rámečku  

 
 
 

 

 


